

خبر

یک آمار جالب از دولت روحانی ووزارت سلطانی فر

● در کمیت تعداد مدیران، شاه‌د یک شرایط برابر هستیم و حتی اگر فتح‌الله‌زاده بعد از آن همه اشتیاق برای مدیرعاملی به‌سرعت جا نزنده بود، امروز آمار تغییرات پرسپولیس بیش از استقلال می‌شد. به گزارش ایلنا، یکی از اشکالاتی که هواداران استقلال از وزارت ورزش می‌گیرند مربوط به تغییرات مدیریتی بیاب‌ی این باشگاه است، اما بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد شرایط پرسپولیس هم از این‌نظر چندان تفاوتی با استقلال نداشته است. مسعود سلطانی‌فر ۹۵ ژوئن وزیر ورزش شد. آن زمان در استقلال رضا افتخاری، مدیرعامل بود که تقریبا تا دو سال بعد هم به‌کارش ادامه داد. در دوران سلطانی‌فر در استقلال برای چهار نفر حکم مدیرعاملی (با سرپرستی) زده شده است. از این بین امیرحسین فتحی یک‌سال‌وینچ‌ماه در این مسند باقی ماند، اما اسماعیل خلیل‌زاده دو ماه و علی فتح‌الله‌زاده فقط ۲۰ روز امور باشگاه را اداره کردند. نفر آخر هم احمد سعادت‌مند است که کمتر از یک ماه بعد از دریافت این مأموریت، از سوی بازیکنان و کادر فنی استقلال هدف حملات شدید قرار گرفته است. حالا ببینیم آن‌طرف چه خبر بوده. زمانی که سلطانی‌فر وزیر ورزش شد، علی‌اکبر طاهری مدیریت سرخ‌پوشان را برعهده داشت. بعد از او سه نفر با نظر سلطانی‌فر مدیرعامل پرسپولیس شدند؛ کرشاسبی، ایرج عرب و محمدحسن انصاری‌فرد. درحال‌حاضر هم با استعفا انصاری‌فر، پرسپولیس مدیرعامل ندارد و به زودی از چهارمین مدیر انتخابی سلطانی‌فر برای اداره این باشگاه رونمایی خواهد شد؛ بنابراین لااقل در کمیت تعداد مدیران، شاهد یک شرایط برابر هستیم و حتی اگر فتح‌الله‌زاده بعد از آن‌همه اشتیاق برای مدیرعاملی به‌سرعت جا نزنده بود، امروز آمار تغییرات پرسپولیس بیش از استقلال می‌شد. اگر هم نقطه مبدأ ارزیابی را به استقرار دولت روحانی تغییر دهیم، وضعیت جالب‌تر خواهد شد. در این صورت جوادحییم دید از مراد ۹۲ تاکنون، ۹ مدیرعامل در پرسپولیس عوض شده، درحالی‌که این تغییر در باشگاه استقلال فقط شش مورد بوده است.

رقبای ایران برای میزبانی جام‌ملتها

● چند روز بعد از اعلام آمادگی فدراسیون فوتبال ایران برای میزبانی در جام‌ملتها آسیای سال ۲۰۲۲، سه کشور دیگر نیز وارد میدان رقابت شده‌اند. به گزارش ایرنا، چند روز قبل بود که فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا، خواهان میزبانی در جام‌ملتها آسیای سال ۲۰۲۲ شد؛ اقدامی که با واکنش‌های متفاوتی در داخل و خارج از کشور روبه‌رو شد. تا به اینجا سه کشور دیگر نیز برای میزبانی در نوزدهمین دوره رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند. عربستان سعودی یکی از این کشورهاست. آنها تمایل دارند برای اولین‌بار میزبان بزرگ‌ترین رویداد ملی در قاره آسیا باشند. به‌جز آنها، قطر نیز به‌عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ نامزد شده است. قطر پیش از این در سال‌های ۱۹۸۸ و ۲۰۱۱ نامزد شده است و بعد به نظر می‌رسد دوباره این‌قدر زود بعد از حدود یک دهه میزبان این رقابت‌ها شود؛ باین‌حال امکانات فوق‌العاده آنها ممکن است معادلات را تغییر دهد. هندوستان هم تمایل دارد از این‌اوردگاه بزرگ میزبانی کند. آنها نیز مانند عربستان تا به حال میزبان جام‌ملتها نبوده‌اند و شاید این مسئله به این کشور امتیاز ویژه‌ای بدهد. البته از آخرین میزبانی ایران تا زمان برگزاری جام‌ملتها در سال ۲۰۲۷ بیش از ۵۰ سال گذشته است. ممکن است طی روزهای آتی کشورهای دیگری نیز برای میزبانی جام‌ملتها ۲۰۲۷ اعلام آمادگی کنند.

وضعیت لیگ برتر هنوز نامشخص است

● معاون کل وزارت بهداشت گفت: تکلیف آغاز لیگ برتر فوتبال هنوز مشخص نیست، اما باشگاه‌ها می‌توانند با حفظ ایمنی بهداشتی تمرینات را آغاز کنند. ایرج حریجی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در مورد بازگشایی اماکن ورزشی گفت: پروتکل‌هایی در مورد اماکن ورزشی آماده شده است، برای ورزش‌های انفرادی شرایط آسان‌تر خواهد بود؛ همچنین مشکل اصلی ما در مورد ورزش‌های دسته‌جمعی، رختکن‌ها و دوش‌ها هستند.



دادگان – سلطانی‌فر؛ مناقشه بر سر چیست؟

محمد دادگان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال که هنوز هم عده زیادی از کارشناسان او را یکی از موفق‌ترین رؤسای فدراسیون می‌دانند، این روزها گفت‌وگوهای زیادی درباره فساد در ورزش دارد؛ حرف‌هایش مثل همیشه تندوتیز است و می‌گوید ابایی از کسی یا چیزی ندارد. هربار که خیلی تند رفته و کار به پاسخ‌گویی کشیده، با صدای رساتری گفته برای ادعاهایش سند دارد و مثل «عده‌ای» روی هوا حرف نمی‌زند.

دادگان بیا وجود اینکه در دوره محمد خاتمی، فدراسیون را می‌چرخاند و از دست او هم تقدیرنامه مدیریت گرفت، با محمود احمدی‌نژاد هم رابطه چندان بدی نداشت؛ درست است که کارش در فوتبال را در دوران احمدی‌نژاد از دست داد، ولی خودش می‌گوید مشکلی با احمدی‌نژاد نداشته و هرچه بوده زیر سر محمد علی‌آبادی، رئیس وقت سازمان تربیت‌بدنی است. با دستور علی‌آبادی، دادگان در شرایطی که تیم ملی در جام جهانی مشغول بازی بود، از کار برکنار شد! سبب بالاتر، رئیس وقت فیفا، خبر را به دادگان می‌دهد و همان‌جا نسخه محرومیت فوتبال ایران با مدیریت ورزش علی‌آبادی را می‌پیچد.

شاید از همان‌وقت‌هاست که دادگان دل چندان خوشی از رؤسای ورزش ایران ندارد؛ سازمان تربیت‌بدنی هم که تبدیل به وزارت شد، دادگان دلش با وزیر ورزش صاف نشده و همواره یکی از منتقدان جدی آنها بوده است.انتقادات دادگان از وزارت ورزش به امروز و دیروز مرتبط نمی‌شود، ولی این نقدها در مواجهه با مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش کنونی، رشد چشمگیری داشته است. او در تمامی گفت‌وگوهایی که تقریبا در یک سال اخیر داشته، طعنه و کنایه‌ای هم به سلطانی‌فر و مدیریتش در ورزش ایران زده است.

اگر گریزی به این گفت‌وگوها یا شاید خلاصه‌ای از آنها هم زده نشود، مشخص می‌شود که شایعات کنونی چقدر عجیب و تا چه اندازه بی‌اساس است؛ کدام شایعات؟ همان‌هایی که خبر می‌دهند دادگان قرار است به‌عنوان مدیرعامل با یکی از اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس، به فوتبال ایران برکورد. مروری بر اختلافات و انتقادات تندوتیز دادگان از مسعود سلطانی‌فر، نشان می‌دهد این اتفاق دستکم تا زمانی که سلطانی‌فر بر مسند وزارت ورزش نشسته، ممکن نیست؛ حالا اگر اتفاقی غیرمنتظره رخ دهد، دیگر باید دلیل را در جای دیگری جست، ولی فی‌الحال، مورد مشخص اینکه دادگان به‌عنوان یکی از قدیمی‌های ورزش ایران و مسعود سلطانی‌فر به‌عنوان وزیر ورزش، دل خوشی از هم ندارند.

وزیربودن حق من است

بی‌پرده باید از این موضوع گفت که محمد



عکس: سیوید حسینی/آنا

دادگان – مناقشه بر سر چیست؟

لیک تعطیل شد. مسئولان کنفدراسیون آسیا تمام اخبار را می‌دانند، شما نامنی را اعلام کردید. شما باید جوابگو باشید نه AFC. همه‌چیز را در خفا و دروغ پیش ببریم، صحبت‌های وزیر را که گفت امنیت نداریم و بازی پرسپولیس و تراکتور را به تعویق انداختند برای مردم منتشر کنید». دادگان در ادامه همان بحث و درگفت‌وگو با رادیو ایران بود که خطاب به مجموعه وزارت ورزش عبارت «برایتان تره هم خرد نمی‌کنند» را به کار برد. آن زمان، مسئولان وزارت ورزش درصدد بودند به AFC اعتراض کنند و معتقد بودند اعتراضشان قطعا جواب می‌دهد و میزبانی برمی‌گردد؛ در غیر این صورت تیم‌های ایرانی از حضور در لیگ قهرمانان آسیا انصراف می‌دهند. دادگان اما اعتقاد دیگری داشت، «شما گفתי نمی‌رویم به لیگ قهرمانان آسیا ولی می‌روی، گرنش هم می‌کنی ولی برایت «تره خرد نمی‌کنند». می‌گویند به مسابقات نمی‌رویم، خب نرئید چرا می‌گویند عزت و شرافت ملی؟»

وزیر ورزش مربی تیم ملی را عزل و نصب می‌کند
دیگر مسودی که باعث شده دادگان به مسعود سلطانی‌فر و مجموعه‌اش انتقاد شدیدی داشته باشد، موضوع اخراج کی‌روش و البته معرفی اسکوچیج به‌عنوان سرمربی تیم ملی است؛ امری که به عقیده او در دستور مستقیم وزیر ورزش انجام شده و فدراسیون فوتبال در آن نقشی نداشته است. دادگان این ادعایش را در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی ورزش و مردم مطرح می‌کند و می‌گوید: «واقعیت امر این است که در تمام دنیا چرخاندن فوتبال از یک دیستان راحت‌تر است، در کشور ما به خاطر اینکه جاهای مختلف در فوتبال دخالت می‌کنند، کار دشوار است. مدیریت نتوانسته فوتبال را بچرخاند و در اختیار بوده است و فشارهای بیرون از لیگ قهرمانان آسیا بود؛ همان‌جایی که دادگان اعتقاد است. آقای تاج کارش دشوار بوده؛ در بعضی جاها موفق بوده است و در بعضی جاها هم ناموفق. قبل از اینکه کی‌روش برود، من با تاج صحبت کردم و گفتم نگذارید او برود. تاج گفت تصمیم من این است که کی‌روش بماند، ولی وزارت ورزش این اجازه را به من نمی‌دهد. کی‌روش رفت، هزینه‌های ما بیشتر شد و نفر بعد آمد و نتوانست کار کند. چندین برابر هم پول دادیم؛ هم به ویلمستوس دادیم و هم… باید ببینیم چه اتفاقی افتاده است. ما نمی‌توانیم بگیریم که همه‌اش کار تاج و فدراسیون بوده است. سؤال من این است که الان مربی تیم ملی را چه کسی آورده است؟»

کسانی با قوت‌نادر و هم‌وزن خودشان می‌خواهند

هنوز زمان زیادی از استعفا مهدی تاج از ریاست فدراسیون فوتبال نمی‌گذرد؛ بعد از آن استعفا، شرایطی رقم خورد تا انتخابات فدراسیون فوتبال زودتر برگزار شود؛ آن موقع و پیش از به‌تعویق‌افتادن این انتخابات به دلیل ایراد در اساسنامه، خیلی‌ها می‌گفتند محمد دادگان قرار است نیت‌ماند کند و احتمالا رئیس بعدی فدراسیون فوتبال است. دادگان اما با یکی، دو گفت‌وگوی آتشین، خیر داد رئیس بعدی را که گزینه وزیر ورزش است، انتخاب کرده‌اند. او البته در بخشی از صحبت‌هایش با باشگاه خبرنگاران منتشر کرده، می‌گوید با برنامه کاری کرده‌اند که جایی برای دادگان نباشد. انتقادهای او این بار اما تیزتر بود؛ «مردم به من لطف دارند که خواستار حضورم در انتخابات هستند. من عاشق خدمت هستم و این‌کار را هم دوست دارم؛ اما آنهایی که باید ما را کمک کنند و ورزش کشور در اختیارشان است، امثال من را نمی‌خواهند. کسانی را می‌خواهند که قدشان کوتاه‌تر و وزشان هم مثل وزن خودشان باشد.»

انتقادازرفیق وزیر

این‌طور نبوده که تیغ تیز انتقادهای دادگان همیشه وزیر ورزش را نشانه رفته باشد؛ او در گفت‌وگویی که با کیهان‌ورزشی داشته، انتقادی هم از رضا صالحی‌امیری، رئیس این روزهای کمیته ملی المپیک کرده و او را به نداشتن اطلاعات کامل از ورزش متهم کرده است. دادگان

عکس: سیوید حسینی/آنا

فوتبال

امیر قلعه‌نویی: آیا همه مدیران کشور لیاقت دارند؟

● سرمربی تیم فوتبال سپاهان با بیان اینکه فدراسیون فوتبال یک‌ماه‌ونیم با او برای حضور در تیم ملی مذاکره کرده بود، به مطرح‌شدن حضور استراماچونی در تیم ملی به‌جای اسکوچیج واکنش نشان داد.

امیر قلعه‌نویی درباره اتفاقات رخ‌داده پیرامون انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال و اینکه بعد از بازی با نام او و علی‌دایی در نهایت دراکان اسکوچیج انتخاب شد، گفت: آقای دایی انسان و مربی بزرگی است. من درباره خودم صحبت می‌کنم. با اسم من بازی نشد. ما چندین جلسه با فدراسیون داشتیم. آقایان حتی به اصفهان آمدند و مذاکرات حدود یک‌ماه‌ورخده‌ای طول کشید. با آقای علی‌نژاد (معاون وزیر ورزش) صحبت کردیم. آنها هم با مدیرعامل و هیئت‌مدیره باشگاه در جلسه تلفنی صحبت کردند. تعهدی که به سپاهان داشتم دغدغه من بود. با اسم من بازی نشد.

او افزود: برای من یک‌ماه‌ونیم با بنده مذاکره شد. حتی آقایان کشوری‌فرد و بهاروند به اصفهان آمدند و جلسه در اصفهان برگزار شد. آقای علی‌نژاد چندین‌بار با بنده صحبت کرد. من گفتم رضایت مسئولان سپاهان را بگیرید، اما آقای عظیمیان (مدیرعامل شرکت فولاد سپاهان) مخالفت کرد و کارخانه فولاد ساعت ۱ امداد باینه داد. من هم گفتم مثل سرباز وطن هر کاری از دستم بربیاید برای تیم ملی انجام می‌دهم؛ مثل دفعه اول که در بدترین شرایط به تیم ملی آمدم و نتایج خوبی گرفتم، با اینکه کم‌لطفی‌هایی صورت گرفت؛ مثل همان پروژه دادگاه در رسانه ملی. عده‌ای منافعشان با حضور قلعه‌نویی قطع می‌شد.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان تأکید کرد: الان شرایط تیم ملی شرایط بدی نیست. من به‌خاطر تعهدی که به تیمم و طرفداران سپاهان داشتم، نیامدم. کارخانه سپاهان هم بیانه‌ای را صادر کرد. قلعه‌نویی در پاسخ به این سؤال که آیا اسکوچیج با فکسر انتخاب شده است؟ گفت: این‌همه مدیر آمده؛ آیا همه لیاقتش را داشته‌اند؟ بحث من فقط در فوتبال نیست؛ چه کسانی که از بیرون فوتبال آمدند و چه کسانی که بیست‌هایی داشتند. آیا حششان این جایگاه‌ها بوده است؟ در یک دوره مدیریتی ۱۷ هزار مدیر عوض می‌شود. در سال‌های گذشته هم این اتفاقات رخ داده است. آقایان یک بست گرفته‌اند و ۱۷ هزار مدیر جابه‌جا کرده‌اند.

او درباره مطرح‌شدن نام استراماچونی برای تیم ملی در این وضعیت ادامه داد: اسکوچیج آدمی تحصیل‌کرده بوده و سابقه داشته و نتایج بدی هم نگرفته است. چون فوتبال نیست باید این بازی‌ها انجام شود، اما باید یک جور رفتار کنیم که شخصیت آدم‌ها حفظ شود. الان مد شده است هرکسی هرچه دلش می‌خواهد می‌گوید تا جایگاهی پیدا کند. ارزش‌مداری و کرامت نه در فوتبال که در خیلی‌جاها نیست. بعضی از آدم‌ها اعتقاد دارند بدنامی بهتر از بی‌نامی است. می‌آیند مصاحبه می‌کنند تا روی بورس باشند. احترام، شخصیت و کرامت آدم‌ها مهم است.

سرمربی تیم فوتبال سپاهان اظهار کرد: اسکوچیج آمده و هنوز اتفاقی نیفتاده است که این‌طور قضاوتش می‌کنیم. در مملکت ما از این مسالان زیاد است. آیا فلان مدیرلیک لیاقت داشته انتخاب شود؟

قلعه‌نویی که با رادیو جوان گفت‌وگو می‌کرد، با بیان اینکه فوتبال تریبون دارد، و یادآور شد: این‌قدر که اسم رئیس فدراسیون فوتبال می‌آید، شاید اسم رئیس جمهور نیاید. یک‌سری آدم‌ها در تریبون فوتبال غرق می‌شوند. فلان مدیر چندسال است رفته، ولی دو هزار مصاحبه درباره فوتبال کرده است. اگر قابلیت داشتند، چرا در رشته خودشان استفاده نشدند؟ چرا باید امثال دادگان و مصطفوی از فوتبال بیرون باشند؟

او درباره اینکه مطرح‌شدن بحث تغییر سرمربی در این شرایط به‌خاطر مشکلات مدیریتی است، گفت: مشکل بالاتر از مدیریت است. مشکل این است که ما برنامه و سیستم نداریم. اگر برنامه داشته باشیم، هر اتفاقی رخ بدهد، تا ۵ تا ۱۰ درصد بالا و پایین می‌شود. مگر تیم ملی آلمان قهرمان جهان نشد. بعد از آن «بواخیم لوو» بدترین نتایج تاریخ آلمان را هم گرفت. ولی در تیم ملی آلمان ما، ما با برنامه نداشته باشیم همین «باری به هر جهت» است.

قلعه‌نویی ادامه داد: باید به اسکوچیج وقت بدهیم. او انتخاب شده و از جنس فوتبال است. ایک مربی که از غیرفوتبال نیست. همه باید به او کمک کنیم. من کنایه‌بدی اصلی هدایت تیم ملی بودم و می‌بخارم تعهدم گفتم نه، ولی الان می‌گویم همه به اسکوچیج کمک کنیم. یک روز راجع به کی‌روش صحبت کردم و گفتم همه به‌خاطر ایران باید حمایتش کنیم و الان هم همین‌طور است.

سرمبی سپاهان در پایان گفت: منچستریونایتد بعد از فرگوسن هنوز شرایط ایده‌آلی پیدا نکرده است. باید به اسکوچیج کمک کنید. بازیکنان خوب و بزرگی در فوتبالمان داریم. به علی‌نژاد و بهاروند هم گفتم؛ ما الان چند تیم ملی داریم. اگر این تیم ملی را یک تیم کنیم و مدیر و بازیکن جایگاهش را بداند، تیم ملی راحت صعود می‌کند. (به جام جهانی)